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Ds 2024:30 En lag om insatser inom socialtjänsten till 

vårdnadshavare, barn och unga när samtycke 

saknas 

Sammanfattning  

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker i stort utredningens förslag 
till En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn 
och unga när samtycke saknas.  

Länsstyrelsen Östergötland avstyrker förslagen presenterade i 
kapitel 12.3 Elektronisk övervakning. Vidare önskar Länsstyrelsen att 
vissa resonemang samt förslag vidareutvecklas enligt nedanstående 
synpunkter och ställningstaganden.  

Synpunkter och ställningstagande  

7.3.3 Risker för barn och unga som lever i en hederskontext 

Länsstyrelsen saknar ett resonemang om risken för att antalet 
bortförda barn kan komma att öka vid insatser med stöd av Lagen 
om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, barn och unga 
när samtycke saknas. Länsstyrelsen anser att slutsatsen och 
bedömning behöver problematiseras ytterligare. Länsstyrelsen 
önskar att slutsatsen utvecklas kring särskilda risker för barn och 
unga som lever i en hederskontext.  

9.4.12 Barnets bästa vid beslut till vårdnadshavare 

Länsstyrelsen ser en oro i att barn och unga ska tvingas uppehålla 
sig i hem som kan vara riskfyllda vilket riskerar att inte vara förenligt 
med barns bästa. Utifrån detta ser Länsstyrelsen vikten av tät 
uppföljning med barn och unga för att säkerställa att barnets 
hemförhållande är förenligt med barns bästa. 
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10.2.2 Socialnämnder ska kunna besluta om insatser i öppna 

former när samtycke saknas 

Länsstyrelsen önskar påtala risken för ojämlikt stöd utifrån att 
landets mindre kommunerna kan antas kunna bistå med färre öppna 
insatser i jämförelse med landets stora kommuner.  

12.3 Elektronisk övervakning 

Länsstyrelsen avstyrker förslaget om elektronisk övervakning i sin 
helhet. Länsstyrelsen anser inte att socialnämnden ska besluta om 
inskränkningar i barn och ungas rörelsefrihet som inte har föregåtts 
av en rättslig process. Länsstyrelsen har i remissvar över 
promemorian Vistelseförbud mot barn (Ds 2022:12) tillstyrkt 
utredarens förslag att inte införa Vistelseförbud mot barn. 

13.2.3 Socialnämnder ska ha möjlighet att förena vissa beslut 

med vite 

Länsstyrelsen tillstyrker delvis förslaget om socialnämndernas 
möjlighet att fatta beslut om vite i enskilda fall enligt rådande 
viteslag. Länsstyrelsen anser dock att vite vid brist på efterlevda 
beslut fattade av socialnämnd är problematiskt och att det finns en 
risk med godtycklighet vid bedömningar i landets socialtjänster. 
Länsstyrelsen efterfrågar vidare resonemang kring jämlika 
bedömningar i landet.  

18.6 Sammanlagda kostnader för stat, statliga myndigheter och 

kommuner samt finansiering av förslagen 

Länsstyrelsen ser vikten av att medel fördelas efter aktörernas olika 
förutsättningar och behov.   

Ärendets beredning  

Beslutet har fattats av länsråd Ann Holmlid efter föredragning av 
utvecklingsledare mäns våld mot kvinnor Karolina Källs och Janni 
Ottey. I ärendets beredning har enhetschef Linda Pergelius 
Thorbjörnson deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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